[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка
27.05.2024

 № 967 - па
О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального района от 23.08.2022 № 559-па «Об утверждении муниципальной программы Хасанского муниципального округа «Противодействие коррупции в Хасанском муниципальном округе» на 2023-2025 годы»
Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением администрации Хасанского муниципального района от 26.12.2022 № 1068-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального округа», распоряжением администрации Хасанского муниципального округа от 01.08.2023 № 359-ра «Об утверждении Перечня муниципальных программ Хасанского муниципального округа на 2024 год», администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального района от 23.08.2022 № 559-па «Об утверждении муниципальной программы Хасанского муниципального округа «Противодействие коррупции в Хасанском муниципальном округе» на 2023-2025 годы (далее – постановление, программа) следующие изменения:

1.1. В наименовании программы, по тексту постановления, программы, утвержденной постановлением слова «на 2023-2025» исключить.
1.2. В паспорте программы:
1.2.1. Сроку:

«

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа;

Правовое управление администрации Хасанского муниципального округа;

Дума Хасанского муниципального округа;

Муниципальные учреждения Хасанского муниципального округа.

»

заменить строкой следующего содержания:

«

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа;

Правовое управление администрации Хасанского муниципального округа;

Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа;
Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа;

Дума Хасанского муниципального округа;

Муниципальные учреждения Хасанского муниципального округа.

»;
1.2.2. Строку

«

	Задачи муниципальной программы
	1) совершенствование правовых и организационных основ противодействия коррупции;

2) повышение качества и эффективности деятельности, направленной на предупреждение коррупционных правонарушений среди должностных лиц органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий (далее - подведомственные организации);

3) повышение эффективности ведомственной деятельности в сфере противодействия коррупции;

4) повышение эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

5) антикоррупционное обучение и антикоррупционная пропаганда, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других ресурсов.

»

заменить строкой, следующего содержания:

«

	Задачи муниципальной программы
	1) совершенствование правовых и организационных основ противодействия коррупции;

2) повышение качества и эффективности деятельности, направленной на предупреждение коррупционных правонарушений среди должностных лиц органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий (далее - подведомственные организации);

3) повышение эффективности ведомственной деятельности в сфере противодействия коррупции;

4) повышение эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

5) антикоррупционное обучение и антикоррупционная пропаганда, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других ресурсов;

6) Внедрение антикоррупционных механизмов в сферах деятельности, наиболее подверженных коррупционным рискам.

»;

1.3. Приложение № 2 к программе, утвержденной постановлением дополнить строками, следующего содержания:
«

	6. Внедрение антикоррупционных механизмов в сферах деятельности, наиболее подверженных коррупционным рискам

	6.1.
	Проведение анализа результатов конкурсов и аукционов по продаже объектов

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа; Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа
	ежегодно,

в течение планового периода

	ежегодно,

в течение планового периода

	Выявление и устранение причин и условий, способствующих нарушению законодательно установленного порядка
	1-6

	6.2.
	Проведение проверок целевого использования  имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение  и оперативное управление, в том числе с целью выявления фактов аффилированности при совершении сделок по передаче имущества во владение и пользование, случаев распоряжения имущества в обход конкурсных и аукционных процедур

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа; Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа
	постоянно,

в течение планового периода

	ежегодно,

в течение планового периода

	Сокращение числа выявляемых контрольно-надзорными органами нарушений действующего законодательства
	1-6

	6.3.
	Обеспечение заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, если иное не предусмотрено Федеральным законом
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа
	постоянно,

в течение планового периода

	постоянно,

в течение планового периода

	1-6

	6.4.
	Обеспечение совершения сделок по купле-продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, по результатам аукционов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и утвержденным Прогнозным планом (программой) приватизации
	Управление имущественных и земельных  отношений администрации Хасанского муниципального округа
	постоянно,

в течение планового периода

	постоянно,

в течение планового периода

	1-6

	6.5.
	Проведение работы по недопущению возникновения конфликта интересов при учете и использовании муниципального имущества (проведение анализа аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, с физическими и юридическими лицами - получателями имущества
	Управление имущественных и земельных  отношений администрации Хасанского муниципального округа
	ежегодно,

в течение планового периода

	ежегодно,

в течение планового периода

	1-6

	6.6.
	Публикация извещений о планируемых предоставлений земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства на официальном сайте Администрации Хасанского муниципального округа в сети интернет
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	1-6

»;
1.4. Приложение № 3 к программе, утвержденной постановлением, дополнить строками, следующего содержания:

«

	6. Внедрение антикоррупционных механизмов в сферах деятельности, наиболее подверженных коррупционным рискам

	6.1
	Проведение анализа результатов конкурсов и аукционов по продаже объектов

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа; Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Проведение проверок целевого использования имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление, в том числе с целью выявления фактов аффилированности при совершении сделок по передаче имущества во владение и пользование, случаев распоряжения имущества в обход конкурсных и аукционных процедур
	Управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	Обеспечение заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, если иное не предусмотрено Федеральным законом
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.
	Обеспечение совершения сделок по купле-продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, по результатам аукционов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и утвержденным Прогнозным планом (программой) приватизации
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.
	Проведение работы по недопущению возникновения конфликта интересов при учете и использовании муниципального имущества, предоставления гражданам  земельных участков (проведение анализа аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, с физическими и юридическими лицами - получателями имущества
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа; Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.6.
	Публикация извещений о планируемых предоставлений земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства на официальном сайте Администрации Хасанского муниципального округа в сети интернет
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

1.4. Приложение № 4 к программе, утвержденной постановлением, дополнить строками, следующего содержания:

«

	6.
	Основное мероприятие  6.

 Внедрение антикоррупционных механизмов в сферах деятельности, наиболее подверженных коррупционным рискам
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	Мероприятие 6.1

Проведение анализа результатов конкурсов и аукционов по продаже объектов

	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Мероприятие 6.2

Проведение проверок целевого использования имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление, в том числе с целью выявления фактов аффилированности при совершении сделок по передаче имущества во владение и пользование, случаев распоряжения имущества в обход конкурсных и аукционных процедур
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	Мероприятие 6.3

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.
	Мероприятие 6.3

Обеспечение заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, если иное не предусмотрено Федеральным законом
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.
	Мероприятие 6.5.

Проведение работы по недопущению возникновения конфликта интересов при учете и использовании муниципального имущества, предоставления гражданам  земельных участков (проведение анализа аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, с физическими и юридическими лицами - получателями имущества
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.6.
	Публикация извещений о планируемых предоставлений земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства на официальном сайте Администрации Хасанского муниципального округа в сети интернет
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Хасанского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Отделу информации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) опубликовать в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                             И.В. Степанов
[image: image1]